## E L E G I A X.

## MULIERUM AVARITIAM

Insestatur & luxum, quem nimium libere grassari  
mores sinunt.

**C**erta quidem tantis causa, & manifesta ruinis,  
Luxuria nimium libera facta via est.  
T 4 Jada

*Inda 3. cavis aurum metit formica-metallis,*

*Et venit e rubro 2. concha Erycina solo :*

*Et 3. Tyrus ostrinos præbet Cadmea colores,*

*Cinnamom & multi 4. pastor-odoris Arabes.*

*Hec etiam clausas expugnant arma pudicas,*

*Quæque terunt fastus, 5. Icaroti, tuos.*

*Matrona incedit census induea 6. nepotum,*

*Et spolia opprobrii nostra per ora trahit.*

*Nulla est poscendi, nulla est reverentia dandi:*

*Aut si qua est, prelio solitus ipsa mors.*

*Felix Bois 7. lex funeris una maritis,*

*Quos Aurora suis rubra colorat equis:*

*Nanque ubi mortifero jastru est fas aloima letto,*

*Uxorū suis fias pia turba comis:*

*Et certamen habent lethi, qua viva sequatur*

*Conjugium: pudor est non licuisse mors.*

*8. Ardent victrices, & flamma petora præbent,*

*Imponuntque suis ora parusta viris.*

*Nic genus infidum nuptarum, hic nubila quella;*

*Nec fida 9. Evadne, nec pia Penelope.*

*Feliz.*

1. Indicat formicas narrant ex terris cavernis aurum egere. Metalla posuit pro fodinis. 2. Erycina dicitur concha a Venere, quæ concha vecta in Cytheram statim ac e sumabundo mari orta est: Erycina dicitur Venus ab Bryce Siciliæ monte in quo religiosissime colebatur. 3. Tyrus Cadmea quia nimirum Cadmus filius fuit Agenoris regis Tyrrorum. Tyrus conchilis & purpura nobilissima. 4. Pastores dicit Arabes quod armenta summas divitias astimarent, ut de Jobo in sacris Codd. Arabes mequant & colligunt omne genus aromatum & unguentorum. 5. Icaroti i.e.o Penelope: quæ fuit filia Icaris hæc dicuntur terere fastus, i.e. minuant famam ejus pudicitie in repellendis fortiter procis. 6. Nepotes sunt luxuriosæ vires homines: matronæ prodire in publicum audent amictæ fortunis hominum luxu perditorum, & exuvias probrosorum hominum gerunt ante oculos nostros. 7. Lex est apud Indos ut uxores (plures enim uni viro nubunt) judicio contendant, quæ magis maritum dilexerit: quæ vicerit exquisito cultu ornata una cum viro in rogum imponitur & crematur, quæ vieta est moesta discedit. 8. Quæ uxor vicerit gaudet & præbet corpus flammæ & facies suis ut perurante. 9. Romæ non est

*Evadne.*

Felix agrestum quotidem parva juvenas,  
 Birutis quorum mefis, & arbor erant.  
 Iulis pompa fuis decussa 10. Cydonia rama;  
 Et dare pustulis plena canistra rabi:  
 Nunc violas tondere manu, nunc mista referre  
 Lilia virgineos lucta per calathos:  
 Is portare suis vestitas frondibus uvias,  
 Aut variam plumae versicoloris avem.  
 Minulei pellis totos operibat amantes,  
 Altague nativo creverat herba toro.  
 Pinus & incambens latas circundabat umbras,  
 Nec fuerat castas 11. pena videre Deus.  
 Corniger 12. Idaeum vacuum pastoris in aulam  
 Dux aries saturus ipse reduxit oves.  
 Diique Deaque omnes, quibus est entela per agros  
 Præbebant vestriss verba secunda foels.  
 Et leporem quiemque utnis venaberis, hospes,  
 Et si force meo tramite queris avem.  
 Et me Pana sibi temitem de rupe vocato:  
 Sive peras calamo premia, sive cane.  
 At nunc desertis cessant sacraria lucis.  
 Aurum omnes vitta jam pietate colunt,  
 Aurea nunc vere sunt siecula, plurimus euro  
 Venit bonos, auro conciliatur amor.  
 Auro pulsæ fides, auro vanalina jura,  
 Aurum lex sequitur, mox sine lege pudor:  
 Torrida sacrificium testanent limina 13. Brennum,  
 Dum petit intonsi Pythia regna Dei;